



Haryana Government Gazette

Published by Authority

© Government of Haryana

No. 49-2017] CHANDIGARH, TUESDAY, DECEMBER 5, 2017 (AGRAHAYANA 13, 1939 SAKA)

PART-I

Notifications, Orders and Declarations by Haryana Government

हरियाणा सरकार

नगर तथा ग्राम आयोजना विभाग

अधिसूचना

दिनांक 30 अक्टूबर, 2017

संख्या 1/8/2012-1TCP .- भारत के संविधान के अनुच्छेद 309 के परन्तुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा, हरियाणा नगर तथा ग्राम आयोजना विभाग, तकनीकी (ग्रुप ग) सेवा नियम, 1996 को आगे संशोधित करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाते हैं, अर्थात् :-

- ये नियम हरियाणा नगर तथा ग्राम आयोजना विभाग तकनीकी (ग्रुप ग) सेवा (संशोधन) नियम, 2017 कहे जा सकते हैं।
- हरियाणा नगर तथा ग्राम आयोजना विभाग तकनीकी (ग्रुप ग) सेवा नियम, 1996 में, खाना 1, 2, 3 तथा 4 के नीचे, क्रम संख्या 10 तथा उसके सामने प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित क्रम संख्या तथा उसके सामने प्रविष्टियाँ प्रतिस्थापित की जाएंगी, अर्थात्:-

			स्थानांतरण/प्रति नियुक्ति द्वारा-
"10"	पटवारी	(i) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातक या समकक्ष परीक्षा : (ii) दसवीं तक या उच्च शिक्षा में हिन्दी/संस्कृत/उर्दू का ज्ञान, (iii) हरियाणा राजस्व पटवारी (ग्रुप ग) सेवा नियम, 2011 में निर्धारित पटवार पास (राजस्व)"	(i) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातक या समकक्ष परीक्षा : (ii) दसवीं तक या उच्च शिक्षा में हिन्दी/संस्कृत /उर्दू का ज्ञान। (iii) हरियाणा राजस्व पटवारी (ग्रुप ग) सेवा नियम, 2011 में निर्धारित पटवार पास (राजस्व)"

3. उक्त नियमों में, परिशिष्ट क के लिए निम्नलिखित परिशिष्ट प्रतिस्थापित किया जायेगा, अर्थात् :-

परिशिष्ट-क

(देखिए नियम-3)

क्रम संख्या	पदनाम	पदों की संख्या			6वें वेतन आयोग में वेतनमान	7वें वेतन आयोग में वेतनमान
		स्थायी	अस्थायी	जोड़		
1	2	3	4	5	6	7
1	योजना सहायक	15	16	31	9300-34800+4000/- ग्रेड पे +100 विशेष वेतन	स्तर-6
2	वरिष्ठ प्रारूपकार	13	03	16	9300-34800+4000/- ग्रेड पे	स्तर-6
3	कनिष्ठ प्रारूपकार	20	23	43	9300-34800+3600/- ग्रेड पे	स्तर-6
4	कनिष्ठ अभियन्ता	35	102	137	9300-34800+3600/- ग्रेड पे	स्तर-6
5	कानूनगो	01	01	02	9300-34800+3200/- ग्रेड पे	स्तर-6
6	क्षेत्रान्वेषक	20	21	41	9300-34800+3200/- ग्रेड पे	स्तर-6
7	सहायक प्रारूपकार	34	56	90	9300-34800+3200/- ग्रेड पे	स्तर-6
8	चालक	02	22	24	5200-20200+2400/- ग्रेड पे	स्तर-4
9	पटवारी	11	48	59	5200-20200+2400/- ग्रेड पे	स्तर-4
10	अनुरेखक	14	18	32	5200-20200+2000/- ग्रेड पे	स्तर-3
11	फैरोखलासी	01	01	01	5200-20200+1800/- ग्रेड पे	स्तर-1

अरुण कुमार गुप्ता,
प्रधान सचिव, हरियाणा सरकार,
नगर तथा ग्राम आयोजना विभाग।

HARYANA GOVERNMENT

TOWN AND COUNTRY PLANNING DEPARTMENT

Notification

The 30th October, 2017

No. 1/8/2012-1TCP.— In exercise of the powers conferred by the proviso to article 309 of the Constitution of India, the Governor of Haryana, hereby makes the following rules further to amend the Haryana Town and Country Planning Department, Technical (Group 'C') Service Rules, 1996 namely :-

1. These rules may be called the Haryana Town and Country Planning Department, Technical (Group 'C') Service (Amendment) Rules, 2017.

2. In the Haryana Town & Country Planning Department, Technical (Group 'C') Service Rules, 1996 in Appendix B under columns 1, 2, 3 and 4 for serial number 10 and entries there against, the following serial number and entries there against shall be substituted, namely:-

			By transfer/deputation
"10"	Patwari	(i) Graduate or its equivalent from a recognized University; (ii) Knowledge of Hindi/Sanskrit/Urdu upto Matric Standard or higher education; (iii) Patwar Pass as prescribed in the Haryana Revenue Patwaris (Group C) Service Rules 2011.	1. Graduate or its equivalent from a recognized University; 2. Knowledge of Hindi/Sanskrit/ Urdu upto Matric Standard or higher education. 3. Patwar Pass as prescribed in the Haryana Revenue Patwaris (Group C) Service Rules, 2011.

3. In the said rules, for Appendix A, the following Appendix shall be substituted namely:-

Appendix A

(See Rule 3)

Sr. No.	Designation of posts	Number of posts			Scale of pay in the 6th pay commission	Scale of pay in the 7th pay commission
		Permanent	Temporary	Total		
1	2	3	4	5	6	7
1	Planning Assistant	15	16	31	9300-34800+4000/- G.P. +100 S.P.	FPL-6
2	Senior Draftsman	13	03	16	9300-34800+4000/- G.P.	FPL-6
3	Junior Draftsman	20	23	43	9300-34800+3600/- G.P.	FPL-6
4	Junior Engineer	35	102	137	9300-34800+3600/- G.P.	FPL-6
5	Kanungo	01	01	02	9300-34800+3200/- G.P.	FPL-6
6	Field Investigator	20	21	41	9300-34800+3200/- G.P.	FPL-6
7	Assistant Draftsman	34	56	90	9300-34800+3200/- G.P.	FPL-6
8	Driver	02	22	24	5200-20200+2400/- G.P.	FPL-4
9	Patwari	11	48	59	5200-20200+2400/- G.P.	FPL-4
10	Tracer	14	18	32	5200-20200+2000/- G.P.	FPL-3
11	Farro Printer	01	01	01	5200-20200+1800/- G.P.	FPL-1

ARUN KUMAR GUPTA,
Principal Secretary to Government, Haryana,
Town and Country Planning Department.